

GRAWE AGRAR MEINE LANDWIRTSCHAFT. GUT GESCHÜTZT.

*Das Gesamtpaket für
landwirtschaftliche Betriebe.*

Von Österreichs meistempfohlener
Versicherung.*

grawe.at/agrar

* Details auf der Rückseite und auf grawe.at/meistempfohlen

Die *meistempfohlene*
Versicherung Österreichs.

 **GRAWE**



Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

GRAWE AGRAR hilft mit, Ihre Landwirtschaft zu schützen.

Traditionen spielen in der Landwirtschaft eine große Rolle. Von Generation zu Generation vererbtes Wissen ist entscheidend für den Erfolg. Die Grazer Wechselseitige kennt die Ängste und Sorgen der LandwirtInnen seit 1828. Aus dieser Erfahrung ist GRAWE AGRAR entwickelt worden: Sicherheit aus Tradition, gepaart mit den spezifischen Anforderungen einer hochmodernen Landwirtschaft – für Sie, Ihre Familie, Ihren landwirtschaftlichen Betrieb.

Versicherbare Gefahren:

- Feuerversicherung

Feuer ist noch immer die Ursache Nr. 1 der Großschäden. Diese Sparte schützt die Existenz Ihres Betriebes.

- Sturmversicherung

Der Deckungsumfang der Sturmversicherung bewahrt Sie vor den Folgen durch die zunehmenden Schäden von Naturgewalten wie Sturm, Hagel und Schneedruck.

- Leitungswasserversicherung

Aufgrund immer umfangreicherer Installationen ergibt sich ein erhöhtes Potential an Leitungswasserschäden. Schutz davor bietet unser breiter Leistungsumfang.

- Feuer-Betriebsunterbrechungsversicherung

Ein Feuerschaden an einem Wirtschaftsgebäude kann auch zu einem Betriebsstillstand führen. Die Feuer-Betriebsunterbrechung leistet nach einem Feuerschaden an einem Wirtschaftsgebäude um den Schaden etwas abzudämpfen.

- Einbruchdiebstahlversicherung

Jeder Einbruch – egal ob durch den Gelegenheitsdieb oder durch organisierte Kriminalität – hat schwerwiegende finanzielle Verluste und persönliche Belastungen zur Folge. Wir bieten umfangreiche Absicherung!

- Waldbrandversicherung

Ca. $\frac{3}{4}$ der Waldbrände werden durch menschliche Fahrlässigkeit verursacht (Verkehrsdichte, Tourismus etc.) und ca. $\frac{1}{4}$ durch Naturereignisse wie Blitzschlag und Selbstentzündung.

Waldbrände entstehen vor allem im Frühjahr und im Sommer bei Trockenheit und nur vereinzelt im Winter.

- Haftpflichtversicherung

Wir schützen Ihr Vermögen bei Schadenersatzverpflichtungen oder übernehmen die Kosten für die Abwehr von ungerechtfertigten Ansprüchen.

- Transportversicherung

Schäden an beweglichen landwirtschaftlichen Sachen während des Transportes können unangenehme Folgen für Ihre Geschäftstätigkeit haben, vor denen Sie unsere Transportversicherung bewahrt.

Für den Privatbereich

- Haushaltsversicherung

Unser umfassender Schutz Ihres Wohnungsinhaltes, der Wertsachen und der Gebäudeverglasung (Feuer, Sturm, Leitungswasser, Glasbruch sowie Einbruchdiebstahl) inkl. Privathaftpflichtversicherung vor den Gefahren des täglichen Lebens.



Feuerversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude und Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall Luft- und Raumfahrzeuge	●	●
Schäden durch indirekten Blitzschlag (Überspannung, Induktion infolge Blitzschlages) sind an folgenden Sachen versichert: <ul style="list-style-type: none"> _ an der gesamten gebäudegebundenen Licht-, Kraft- und Schwachstrominstallation, _ an angeschlossenen elektrotechnischen Anlagen und Einrichtungen, _ an Haupt- und Subverteilern und elektrischen Schutzeinrichtungen, _ an den elektrischen Teilen von Wasserver- und -entsorgungsanlagen samt dazugehörigen Messgeräten und elektrischen Teilen von Heizungsanlagen, _ an allen Zu- und Verbindungsleitungen am Versicherungsgrundstück; _ an Sachen des landwirtschaftlichen Inhalts; ausgenommen gewerblich genutzter Sachen und alle im Rahmen einer Haushaltversicherung versicherbaren Sachen	●	●
Schäden durch indirekten Blitzschlag (Überspannung, Induktion infolge Blitzschlages) während des Ladevorgangs an ein- und zweispurigen Elektrofahrzeugen des Versicherungsnehmers, seiner Besucher oder Betriebsangehörigen innerhalb des Versicherungsgrundstücks zum Verkehrswert	bis € 10.000,-	-
Brandherd	bis € 2.500,-	bis € 1.000,-
Sengschäden, Verrußung	bis € 2.500,-	-
Verpuffung in Kachelöfen	●	●
Brandschäden an Trocknungs- und sonstigen Erhitzungsanlagen und deren Inhalt, auch wenn der Brand in der Anlage ausbricht	●	●
Wasserführende Solaranlagen am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Antennenanlagen, Beleuchtungskörper, Tanks am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Fotovoltaikanlagen am Gebäude oder am Versicherungsgrundstück bis 10 kWpeak	●	●
Verkaufsstände, Masten, Schilder, Markisen und Reklamanlagen auf dem/den in der Police genannten Versicherungsgrundstück(en)	bis € 5.000,-	bis € 2.500,-
Feuerlöschkosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten und Kosten für Sonderabfall, Deponierung und Dekontamination von Erdreich	bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich
Aufwendungen für Feuerwehren gegen Nachweis der Kosten bei Entschädigungsleistung ab € 5.000,-	bis € 500,-	bis € 500,-
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,-	-
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,-	
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Mobilheime, Glashäuser, Foliengewächshäuser, Foliengewächstunnels und Planenhallen)	bis zu 10% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich

● versichert
 - nicht versichert



Feuerversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude und Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20 % beträgt	●	-
Terrorereignisse gemäß Besonderer Bedingung	●	●
Wiederaufbau innerhalb Österreichs. Die Entschädigungsleistung ist mit jenem Betrag begrenzt, der sich bei Wiederaufbau bzw. Wiederherstellung an derselben Stelle im gleichen Umfang und zum selben Betriebszweck ergeben würde. Wird am bisherigen Versicherungsort wieder errichtet, steht die Entschädigungssumme auch für Wiederherstellung von Gebäuden, die nicht dem selben Betriebszweck dienen, zur Verfügung.	●	●

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude

Kaminbrand	bis € 2.500,-	bis € 1.000,-
Einfriedigungen/Kulturen, die den Bereich des versicherten Gebäudes begrenzen, einschl. Beschädigung durch unbekanntes KFZ	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Erd- und Luftwärmepumpen inkl. Kollektoren am Versicherungsort	●	-
Schäden an versicherten Gebäuden durch Anprall unbekannter Fahrzeuge	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Dauerhaft aufgestellte Spielplatzeinrichtungen (einschl. fix verankerte Trampoline)	bis € 2.500,-	bis € 1.000,-
Grundstückinfrastruktur auf dem Versicherungsgrundstück	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Elektrische Freileitungen auf dem Versicherungsgrundstück	bis € 5.000,-	-
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften, max. 30% der Ersatzleistung für die Wiederherstellung	bis zu 7% der Gebäudeversicherungssumme nach einem ersatzpflichtigen Schaden zusätzlich	bis zu 5% der Gebäudeversicherungssumme nach einem ersatzpflichtigen Schaden zusätzlich
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust für maximal 12 Monate	●	●



Feuerversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topfschutz	Standardschutz
Landwirtschaftlicher Inhalt	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Neuwert (nur bei Entwertung einer Sache von über 60% erfolgt Zeitwertentschädigung)	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Zeitwert
Räucherammerinhalt	bis € 1.500,-	bis € 750,-
Fermentationsschäden an Heu	bis € 1.000,-	bis € 500,-
Schäden am Viehbestand durch elektrischen Strom	●	●
Vitrinen, Schaukästen und Verkaufsautomaten und deren Inhalt ausgenommen Bargeldwerte innerhalb Österreichs	bis € 10.000,-	-
Außenlager (Kompost, Stalldünger, Gülle) einschl. Bauwerke	bis € 10.000,-	bis € 2.000,-
E-Ladestationen im Freien im Eigentum des Versicherungsnehmers	●	-
Sachen des versicherten landwirtschaftlichen Inhalts auch während der vorübergehenden Verbringung in ein an Österreich angrenzendes Nachbarland	●	-
Obst- und Gemüsekulturen	bis € 750,-	bis € 750,-
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,-	bis € 2.250,-
Datenträger	bis € 20.000,-	bis € 2.250,-
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,-	
Bargeld, Devisen, Valuten, Wertpapiere aller Art, Wechsel, Schecks, Lose, Einlagebücher, Briefmarken, Münzen, Fahrscheine, Kupons, Autobahnvignetten, Telefonwertkarten u. dgl. unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten hiervon in unversperrten Möbeln oder freiliegend	bis € 10.000,- bis € 1.000,-	bis € 750,- -
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,-	bis € 750,-
Dem Versicherungsnehmer gehörende oder von ihm geleaste KFZ mit behördlichem Kennzeichen und KFZ seiner Besucher und Betriebsangehörigen, in ruhendem und fahrendem Zustand auf dem Versicherungsgrundstück, inkl. Schäden durch Kabelbrand exkl. landwirtschaftlich genutzte KFZ	bis € 15.000,-	bis € 5.000,-
Heuwehrgeräteinsatz	bis € 750,-	bis € 750,-
Landwirtschaftliche KFZ mit/ohne Kennzeichen (mehr als 9 KW) einschl. Kabelbrandschaden	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Verkehrswert des Fahrzeuges ohne Amortisationsabzug	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Verkehrswert des Fahrzeuges ohne Amortisationsabzug

● versichert
- nicht versichert



Sturmversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude und Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Sturm, Hagel, Schneedruck, Erdbeben, Erdrutsch, Steinschlag, Felssturz	●	●
Schäden durch Erdbeben	bis € 5.000,-	-
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Wasserführende Solaranlagen am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Antennenanlagen, Beleuchtungskörper, Tanks am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Fotovoltaikanlagen am Gebäude oder am Versicherungsgrundstück bis 10 kWpeak	●	●
Verkaufsstände, Masten, Schilder, Markisen und Reklamanlagen auf dem/den in der Polizze genannten Versicherungsgrundstück(en)	bis € 5.000,-	bis € 2.500,-
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,-	-
Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten	bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich
Aufwendungen für Feuerwehren gegen Nachweis der Kosten bei Entschädigungsleistung ab € 5.000,-	bis € 500,-	bis € 500,-
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,-	-
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Mobilheime, Glashäuser, Foliengewächshäuser, Foliengewächstunnels und Planenhallen)	bis zu 10% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20 % beträgt	●	-
Wiederaufbau innerhalb Österreichs. Die Entschädigungsleistung ist jedoch mit jenem Betrag begrenzt, der sich bei Wiederaufbau bzw. Wiederherstellung an derselben Stelle im gleichen Umfang und zum selben Betriebszweck ergeben würde. Wird am bisherigen Versicherungsort wiedererrichtet, steht die Entschädigungssumme auch für Wiederherstellung von Gebäuden, die nicht dem selben Betriebszweck dienen, zur Verfügung.	●	●

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude

Schäden durch Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalarückstau in Folge von Witterungsniederschlägen an versicherten Gebäuden/Gebäudebestandteilen. Ausgenommen sind Schäden durch vorhersehbare Überschwemmungen und Ansteigen des Grundwasserspiegels sowie Planungs-, Konstruktions- und Baumängel.	bis € 5.000,-	-
Optische Schäden in Form von Eindellungen im Sichtbereich an versicherten Gebäuden und Rollläden	bis € 3.000,-	-

● versichert
- nicht versichert



Sturmversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Schäden an innenliegenden Gebäudebestandteilen von Wohngebäuden durch Witterungsniederschläge, wenn der Eintritt durch die Dachhaut oder durch ordnungsgemäß verschlossene Fenster oder Außentüren erfolgt. Nicht versichert sind Grundfeuchtigkeit, Grundwasser, Langzeiteinwirkung sowie Planungs-, Konstruktions- und Baumängel.	bis € 5.000,-	-
Gebäudeschäden durch Dachlawinen, Eisregen und Raureiflast	bis € 10.000,-	-
Bauliche fundamentierte Einfriedungen, die ein versichertes Wohngebäude umschließen, ausgenommen optische Schäden	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Erd- und Luftwärmepumpen inkl. Kollektoren am Versicherungsort	●	-
Dauerhaft aufgestellte Spielplatzeinrichtungen (einschl. fix verankerte Trampoline)	bis € 2.500,-	bis € 1.000,-
Elektrische Freileitungen auf dem Versicherungsgrundstück	bis € 5.000,-	-
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften, max. 30% der Ersatzleistung für die Wiederherstellung	bis zu 7% der Gebäudeversicherungssumme nach einem ersatzpflichtigen Schaden zusätzlich	bis zu 5% der Gebäudeversicherungssumme nach einem ersatzpflichtigen Schaden zusätzlich
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust für maximal 12 Monate	●	●
Sicherungsmaßnahmen bei Erdrutschschäden	bis € 5.000,-	-

Deckungserweiterungen für versicherte Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Landwirtschaftlicher Inhalt in Gebäuden	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Neuwert (nur bei Entwertung einer Sache von über 60% erfolgt Zeitwertentschädigung)	bis zur beantragten Versicherungssumme zum Zeitwert
Vitrinen, Schaukästen und Verkaufsautomaten und deren Inhalt ausgenommen Bargeldwerte innerhalb Österreichs	bis € 10.000,-	-
E-Ladestationen im Freien im Eigentum des Versicherungsnehmers	●	-
Sachen des versicherten landwirtschaftlichen Inhalts in Gebäuden auch vorübergehend in ein an Österreich angrenzendes Nachbarland	●	-
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,-	bis € 2.250,-
Datenträger	bis € 20.000,-	bis € 2.250,-
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,-	-
Bargeld, Devisen, Valuten, Wertpapiere aller Art, Wechsel, Schecks, Lose, Einlagebücher, Briefmarken, Münzen, Fahrscheine, Kupons, Autobahnvignetten, Telefonwertkarten u. dgl. unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten hiervon in unversperrten Möbeln oder freiliegend	bis € 10.000,- bis € 1.000,-	bis € 750,- -
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,-	bis € 750,-



Leitungswasserversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude und Inhalte

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Folgeschäden durch Austritt von Leitungswasser aus: - wasserführenden Rohrleitungen, Armaturen oder angeschlossenen Einrichtungen, - Fußboden- oder Wandheizungen, - Schwimmbecken innerhalb des versicherten Gebäudes im Erdgeschoss oder Keller, - Aquarien, Wasserbetten und Whirlpools, - wasserführenden Solaranlagen am Versicherungsort	●	●
Schäden an Fußboden- oder Wandheizungen	●	●
Wasserführende Solaranlagen am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Antennenanlagen, Beleuchtungskörper, Tanks am Gebäude oder auf dem Versicherungsgrundstück	●	●
Fotovoltaikanlagen am Gebäude oder am Versicherungsgrundstück bis 10 kWpeak	●	●
Schäden durch bestimmungswidrigen Austritt von Sole, Kühl- und Kältemittel	●	-
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,-	-
Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten	bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,-	-
Aufwendungen für Feuerwehren gegen Nachweis der Kosten bei Entschädigungsleistung ab € 5.000,-	bis € 500,-	bis € 500,-
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20 % beträgt	●	-
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Mobilheime, Glashäuser, Folienwachshäuser, Folienwachstunnels und Planenhallen)	bis zu 10% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich	bis zu 5% der für Gebäude und landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude

Auftau- und Suchkosten	●	●
Bruchschäden durch Korrosion, Verschleiß oder Abnutzung an Zu- und Ableitungsrohren, Rohren von Kalt- und Warmwassersystemen und Mischwasserableitungsrohren innerhalb von versicherten Gebäuden	● zum Neuwert	●
Bruchschäden durch Korrosion, Verschleiß oder Abnutzung an Zu- und Ableitungsrohren, Rohren von Kalt- und Warmwassersystemen und Mischwasserableitungsrohren außerhalb von versicherten Gebäuden, sofern diese ein versichertes Gebäude versorgen und im Verantwortungsbereich des Versicherungsnehmers liegen	bis € 5.000,- zum Neuwert	bis € 1.000,- zum Neuwert



Leitungswasserversicherung

Deckungserweiterungen für versicherte Gebäude

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Standardschutz
Kosten für den Austausch schadhafter Dichtungen an Rohren innerhalb von Gebäuden	●	-
Angeschlossene Einrichtungen und Armaturen soweit deren Erneuerung oder Reparatur im Zuge eines versicherten Rohrgebrechens notwendig ist	●	●
Erd- und Luftwärmepumpen exkl. Kollektoren am Versicherungsort	●	-
Wasserverlust bei einem ersatzpflichtigen Leitungswasserschaden	bis € 5.000,-	bis € 1.000,-
Verstopfungen an leitungswasser- oder mischwasserführenden Ableitungsrohren	●	-
Ersatzleistung für Tapeten, Malereien, Wand- und Bodenbeläge	Neuwert	Zeitwert
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften, max. 30% der Ersatzleistung für die Wiederherstellung	bis zu 7% der Gebäudeversicherungs-summe zusätzlich nach einem ersatzpflichtigen Schaden	bis zu 5% der Gebäudeversicherungs-summe zusätzlich nach einem ersatzpflichtigen Schaden
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust für maximal 12 Monate	●	●
Kosten für das Einziehen neuer Rohre	10 m	6 m

Deckungserweiterungen für versicherte Inhalte

	bis zur beantragten Versicherungs-summe zum Neuwert (nur bei Entwertung einer Sache von über 60% erfolgt Zeitwertentschädigung)	bis zur beantragten Versicherungs-summe zum Zeitwert
Landwirtschaftlicher Inhalt in Gebäuden		
Sachen des versicherten landwirtschaftlichen Inhalts in Gebäuden auch während der vorübergehenden Verbringung in ein an Österreich angrenzendes Nachbarland	●	-
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,-	bis € 2.250,-
Datenträger	bis € 20.000,-	bis € 2.250,-
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,-	
Bargeld, Devisen, Valuten, Wertpapiere aller Art, Wechsel, Schecks, Lose, Einlagebücher, Briefmarken, Münzen, Fahrscheine, Kupons, Autobahnvignetten, Telefonwertkarten u. dgl. unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten hiervon in unversperrten Möbeln oder freiliegend	bis € 10.000,- bis € 1.000,-	bis € 750,- -
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,-	bis € 750,-

● versichert
- nicht versichert



Einbruchdiebstahlversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz
Vollbrachter oder versuchter Einbruchdiebstahl	●
Vandalismusschäden	●
Beräubung innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten inkl. Kundenberäubung	bis € 10.000,-
Botenberäubung inkl. Unfall- und Hilfeleistungsrisiko, Brand, Blitzschlag, Explosion einschl. Sachbeschädigung (innerhalb Österreichs)	bis € 10.000,-
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●
Beschädigung von Einfriedungen am Versicherungsort im Zusammenhang mit einem versicherten Ereignis	bis € 5.000,-
Inhalt von Verkaufsautomaten, Vitrinen und Schaukästen (exkl. Bargeld) außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten exklusive Vandalismus innerhalb Österreichs	bis € 1.000,-
Versicherter landwirtschaftlicher Inhalt vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten (z.B. Ausstellungen) innerhalb Österreichs in Gebäuden, sofern die Risikogegebenheiten mindestens jenen des Versicherungsortes der Police entsprechen	bis € 10.000,-
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,-
Datenträger	bis € 20.000,-
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,-
Bargeld, Devisen, Valuten, Wertpapiere aller Art, Wechsel, Schecks, Lose, Einlagebücher, Briefmarken, Münzen, Fahrscheine, Kupons, Autobahnvignetten, Telefonwertkarten u.dgl.	
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	bis € 1.500,-
hiervon in freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen oder unversperrten Möbel	bis € 500,-
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN 0)	bis € 5.000,-
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder VVO-Sicherheitsstufe EN 1)	bis € 10.000,-
Kosten für notwendige Schlossänderungen bei Abhandenkommen der Original- oder Duplikatschlüssel der Versicherungsräumlichkeiten durch Raub oder Einbruchdiebstahl	bis € 5.000,-
Telefonmissbrauch nach Einbruchdiebstahl	bis € 1.000,-
Beschädigung bzw. Entwendung der Baubestandteile der Versicherungsräumlichkeiten sowie der darin befindlichen Adaptierungen und Geldschränke anlässlich eines versuchten oder vollbrachten Einbruchdiebstahles	●
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,-



Einbruchdiebstahlversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften, max. 30% der Ersatzleistung für die Wiederherstellung	bis zu 7% der Versicherungssumme des landwirtschaftlichen Inhalts zusätzlich nach einem ersatzpflichtigen Schaden
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen nach einem ersatzpflichtigen Schaden	bis € 5.000,-
Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten	bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,-
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,-
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,-
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung	bis zu 10% der für landwirtschaftlichen Inhalt vereinbarten Versicherungssumme zusätzlich
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20 % beträgt	●

Top-Betriebshaftpflichtversicherung für land- und forstwirtschaftliche Betriebe

In unserem Top-Haftpflichtpaket findet sich ein umfassender Versicherungsschutz, der betriebspezifisch abgestimmt ist und der exemplarisch nachstehenden Risiken umfasst:

- Auslandsdeckung für Europa
- Be- und Entladen von fremden Fahrzeugen
- Grundstücke, Gebäude oder Räumlichkeiten, die Fremdzwecken dienen
- Gewerbsmäßige Vermietung (Verleihung)
- Verwahrung von beweglichen Sachen
- Tätigkeiten an unbeweglichen Sachen
- Reine Vermögensschäden
- Schadenersatzverpflichtungen nach dem Wasserrechtsgesetz
- Arbeitnehmergarderoben
- Sachschäden durch Umweltstörung sowie Umweltsanierungskostenversicherung
- Bauherrnhaftpflichtversicherung
- Allmählichkeitssachschäden
- Subunternehmer
- Ansprüche von Gesellschaftern des Versicherungsnehmers
- Ansprüche gesetzlicher Vertreter des Versicherungsnehmers
- Arbeitsunfälle unter Arbeitnehmern des versicherten Betriebes
- Mietsachschäden
- Flurschäden
- Holzschlägerung
- Kutschen- und Schlittenfahrten
- Erweiterter Versicherungsschutz für das Produkthaftpflichtrisiko

Top-PLUS Betriebshaftpflichtversicherung für land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Spezielle Deckungserweiterungen für folgende Bereiche:

- Fremdenbeherberung (nicht gewerbsmäßig)
- Obst-, Gemüse-, Getreidebau
- Zucht
- Reiterhof/Gaststallung



Waldbrandversicherung

- Schäden an versicherten stehenden und wachsenden Waldbeständen durch Brand
- Unvermeidliche Folgeschäden
 - Löscharbeiten, Gegenfeuer, Niederreißen, Ausgraben
- Schäden an Kleidung, Werkzeug von an der Löschhilfe Beteiligten
 - Durch Brand, Versengen, Zerreißen, Beschmutzen
- Verletzungen Beteiligter
 - Bis € 3.500,- je Geschädigtem
 - Max. € 7.500,- je Schadenereignis
- 25% Bundeszuschuss

Feuer-BU-Versicherung

Eintritt eines versicherten Feuerschadens an einem Wirtschaftsgebäude, ausgenommen Schäden durch indirekten Blitzschlag.

Variante I – abgeleitet von den Wirtschaftsgebäuden

VS frei wählbar (zw. € 7.500,- und € 37.500,-; max. 10% der Versicherungssumme der Wirtschaftsgebäude)

Ein Nachweis für tatsächlich angefallene Kosten und entgangenen Gewinn ist nicht erforderlich.

Variante II – Berechnung nach Deckungsbeitrag

Der Versicherungswert wird durch den Deckungsbeitrag bestimmt, den der Versicherungsnehmer ohne Unterbrechung innerhalb von 12 Monaten nach dem Schadenfall erwirtschaften würde.

Transportversicherung

Versicherte Sachen bei:

- Transportmittelunfall
- Brand, Blitzschlag, Explosion
- Diebstahl des ganzen Fahrzeuges (inkl. Anhänger), nachgewiesenen Einbruchdiebstahl, Verlust und Beschädigung durch Raub

Verbleiben die versicherten Gegenstände während der Nachtzeit (22:00 Uhr bis 06:00 Uhr) im Kraftfahrzeug/Anhänger, so besteht Deckungsschutz für Verlust und Diebstahl des ganzen Kraftfahrzeuges/Anhängers und durch nachgewiesenen Einbruchdiebstahl nur unter der Voraussetzung, dass die Sachen im allseitig geschlossenen, versperrten und nicht einsehbaren Laderaum untergebracht sind und das Kraftfahrzeug/Anhänger in einer geschlossenen, versperrten oder bewachten Garage oder auf einem ständig bewachten Parkplatz abgestellt ist. Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 10 % der bedingungsgemäßen Entschädigung, mind. jedoch EUR 250,00.

Versicherte Sachen/Geltungsbereich

Transporte von beweglichen, landwirtschaftlichen Sachen insbesondere landwirtschaftliche Erzeugnisse und Einrichtungen einschließlich Buschenschankeinrichtungen, Maschinen und Geräte, Erntefrüchte aller Art, Betriebsmittel, Verpackungsmaterial, Nutzholz und Brennstoffe aller Art

Der räumliche Geltungsbereich erstreckt sich auf Österreich und angrenzende Länder.

Dies gilt für Transporte mittels betriebseigener Kraftfahrzeuge mit behördlichen Kennzeichen (gültig für Landwirtschaften mit maximal 7 Fahrzeugen, behördliches Kennzeichen erforderlich).

Versicherungssumme

Die maximale Versicherungssumme je Fahrzeug kann zwischen mind. € 3.000,00 und max. € 20.000,00 ausgewählt werden.

Optional

Deckungserweiterung für versicherte Sachen in Verkaufsständen.



Wohnungs- und Eigenheiminhalt.

Haushaltsversicherung

● versichert
- nicht versichert

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz Plus	Topschutz
Versicherungsschutz besteht nur, wenn aus einer anderen Versicherung keine Entschädigung erlangt werden kann	●	●
Brand, Blitzschlag, Explosion, Sturm, Hagel, Schneedruck, Erdbeben, Felssturz, Steinschlag, Einbruchdiebstahl, Austreten von Leitungswasser, Glasbruch, Privathaftpflicht	●	●
Brandherd	●	●
	Anlagen zur Erhitzung, Befuerung bis € 2.500,-	Anlagen zur Erhitzung, Befuerung bis € 1.000,-
Sengschäden, Verrußung	bis € 2.500,-	-
Kachelöfen	bis € 10.000,-	-
Verpuffung in Kachelöfen	●	●
Schäden durch indirekten Blitzschlag an Haushalts-Elektrogeräten	●	●
Schäden durch Überspannung an Haushalts-Elektrogeräten	bis € 5.000,- Selbstbehalt € 150,-	-
Absturz oder Anprall von Luft- bzw. Raumfahrzeugen und Satelliten	●	●
Schäden durch Hochwasser, Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalrückstau in Folge von Witterungsniederschlägen; ausgenommen sind Schäden durch vorhersehbare Überschwemmungen, Ansteigen des Grundwasserspiegels sowie Planungs- und Baumängel	bis € 5.000,-	bis € 5.000,-
Schäden durch Erdbeben und die bei diesem Ereignis anfallenden Kosten	bis € 5.000,- Selbstbehalt € 350,-	bis € 5.000,- Selbstbehalt € 350,-
Schäden durch Witterungsniederschläge, wenn der Eintritt durch die Dachhaut oder durch ordnungsgemäß verschlossene Fenster oder Außentüren erfolgt. Nicht versichert sind Schäden durch Grundfeuchtigkeit, Grundwasser, Langzeiteinwirkung sowie Planungs- und Baumängel	bis € 5.000,-	bis € 5.000,-
Markisen, Beschattungen, Rollläden und Außenjalousien an Gebäuden	bis € 3.000,- inkl. Sonnensegel	bis € 1.000,- ohne Sonnensegel
Optische Schäden an Rollläden, Außenjalousien, Außenraffstores und Außenfensterbänken infolge Eindellung durch Hagel	bis € 1.000,-	-
Hagelschäden an Balkonblumen und ihren Gefäßen	bis € 500,-	bis € 375,-
Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten, Whirlpools	●	●
Schäden durch Austritt von Sole, Kühl- und Kältemittel aus Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungsanlagen	●	●
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Geld, Geldeswerte und Sparbücher in – auch unversperrten – Möbeln oder im Safe ohne Panzerung	bis € 5.000,-; davon € 500,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme	bis € 2.000,-; davon € 375,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme
Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in – auch unversperrten – Möbeln oder im Safe ohne Panzerung	bis € 15.000,-; davon € 3.000,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme	bis € 10.000,-; davon € 2.500,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme
Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperrten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN 0	bis € 40.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme	bis € 20.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme
Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperrten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse III b oder III c oder VVO-Sicherheitsstufe EN 1	bis € 75.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme	bis € 65.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme



Wohnungs- und Eigenheiminhalt.

Haushaltsversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz Plus	Topschutz
Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperreten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse I oder II oder VVO-Sicherheitsstufe EN 2 bis EN 4	bis € 100.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme	bis € 100.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme
Einfacher Diebstahl (ausgenommen Geld und Geldeswerte)	bis € 3.000,-	bis € 1.500,-
Einfacher Diebstahl (Geld und Geldeswerte)	bis € 500,-	bis € 375,-
Einfacher Diebstahl nach nachweislichem Einbruch in die Versicherungsräumlichkeiten mit Schlüssel aus versperretem Schlüsselsafe	bis € 6.000,-; davon Geld und Geldeswerte bis € 500,-	-
Einfacher Diebstahl von Zahlungsmitteln und Geldbörsen innerhalb Österreichs (1x p.a.)	bis € 200,-	-
Kosten für die Wiederbeschaffung von Dokumenten und Kreditkarten nach Verlust (innerhalb Österreichs)	bis € 500,-	-
Vandalismusschäden nach Einbruch in den Versicherungsräumlichkeiten	●	●
Mut- und böswillige Beschädigung von Zugangstüren	bis € 1.000,- inklusive Graffiti	bis € 375,- exklusive Graffiti
Schlossänderungskosten nach böswilliger Beschädigung des Türschlosses der Eingangstüre oder der Zugangstüre zum Versicherungsort	bis € 1.000,-	bis € 375,-
Schlossänderungskosten nach Schlüsselverlust durch Einbruchdiebstahl in Gebäude oder Raub	bis € 1.000,-	bis € 1.000,-
Schäden an der Grundstückseinfriedung bei einem Einbruchdiebstahl in die versicherte Wohnung in einem Ein- oder Zweifamilienhaus	bis € 1.000,-	bis € 375,-
Inhalt von versperreten Garderobekästen nach Einbruchdiebstahl	bis € 1.000,-	bis € 500,-
Einfacher Diebstahl von Sachen in Krankenzimmern	bis € 500,- davon Bargeld inkl. Geldbörse bis € 200,-	bis € 300,- davon Bargeld inkl. Geldbörse bis € 100,-
Sachen des Wohnungsinhaltes in privat genutzten KFZ gegen Feuergefahren und Einbruchdiebstahl innerhalb Österreichs. Für Sportgeräte gilt dies auch in versperreten Boxen am KFZ oder an das KFZ angesperrt	bis € 1.000,-	-
Diebstahl von Kinderwägen und Krankenfahrstühlen (innerhalb Österreichs)	bis € 3.000,-	bis € 1.500,-
Gesprächsgebühren durch Telefonmissbrauch nach Einbruchdiebstahl in die versicherte Wohnung	bis € 1.000,-	bis € 500,-
Psychologische/psychotherapeutische Betreuung nach Einbruchdiebstahl/Beraubung	bis € 500,-	-
Bruchschäden an der Gebäudeverglasung	●	● bis 10 m ² pro Einzelscheibe
Bruchschäden an der Innen- und Außenverglasung von Neben- und Wirtschaftsgebäuden	●	● bis 10 m ² pro Einzelscheibe
Bruchschäden an der Verglasung von Solaranlagen, Dach- und Schrägverglasungen von Balkonen, Terrassen, Windfängen, Vordächern, Durchgängen, Garagen, Carports und Wintergärten	●	● bis 10 m ² pro Einzelscheibe
Blei-, Messing-, Kunstverglasung (einschl. Messingsprossen)	bis € 5.000,-	bis € 1.500,-
Transparente Kunststoffflächen	bis € 5.000,-	bis € 1.500,-



Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz Plus	Topschutz
Verglasung privat genutzter Treib- und Gewächshäuser (einmal pro Jahr)	bis € 500,-	-
Bruchschäden an Ceran-/Induktions-Kochfeldern	●	●
Geräteverglasung von Herden, Öfen, Infrarotheizpaneelen	●	-
Kühlgutversicherung für Tiefkühlwaren	bis € 500,-	bis € 375,-
Schäden am versicherten Wohnungsinhalt durch Heizölaustritt, Versicherungssumme € 225.000,- auf Erstes Risiko	● Selbstbehalt 10 %, mind. € 350,-, max. € 2.000,-	-
Schäden durch Heimwerkertätigkeiten an nicht freiliegenden Strom-, Wasser- oder Gasleitungen innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten	bis € 1.000,-	-
Vorsorgeversicherung für die Haushaltversicherungssumme	bis zu 10% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich	-
Feuerlöschkosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten (inkl. Mehrkosten durch Schäden durch radioaktive Isotope)	bis zu 20 % der Gesamtversicherungs- summe zusätzlich	bis zu 20 % der Gesamtversicherungs- summe zusätzlich
Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust	für max. 12 Monate	für max. 6 Monate
Umgangskosten nach einem ersatzpflichtigen Schaden	bis € 1.500,-	-
Mitversicherung des bisherigen Wohnortes bei Übersiedlung	bis 4 Wochen	bis 4 Wochen
Wohnungsinhalt in angemieteten Storeräumen innerhalb Österreichs	bis € 5.000,-	-
Schäden am Wohnungsinhalt durch privaten Transportmittelunfall bei Übersiedlung	bis € 10.000,-	bis € 5.000,-
Wohnungsinhalt von studierenden Kindern in angemieteten Wohnungen am Studienort	bis € 20.000,-	bis € 10.000,-
Einrichtungen von Büros, Ordinationen (ausgenommen Zahnarztordinationen), Friseur-, Massage- und Kosmetikstudios sowie Fotoateliers, wenn die ganz oder teilweise betrieblich genutzte Fläche der Wohnung nicht mehr als ein Drittel der Gesamtnutzfläche beträgt	●	-
Grobe Fahrlässigkeit	bis 100% der Versicherungssumme	-
Versicherungssumme in der Privathaftpflicht	€ 3.000.000,- weltweit	€ 1.500.000,- weltweit
Erweiterte Privathaftpflicht mit Einschluss von Mietsach-, Tätigkeitsschäden und Schadenersatzansprüchen von Angehörigen	●	●
Hundhaftpflichtversicherung für 1 Hund (Geltungsbereich Europa)	● Pauschalversicherungs- summe € 3.000.000,-	-
Prämienfreistellung bei Arbeitslosigkeit	für max. 6 Monate	für max. 6 Monate

● versichert
- nicht versichert

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johanns von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Versicherungstochtergesellschaften und über 5.000 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: *Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kunden von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2018–2022 klar an erster Stelle.



Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT
FÜR ALLE BIS 25
grawe.at/sidebyside
Instagram Facebook /GRAWEsidebyside

Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
A-8010 Graz, Herrengasse 18-20
Tel. +43-(0) 316-8037-6222
Fax +43-(0) 316-8037-6490
service@grawe.at, grawe.at

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG

